
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

30. Rady města
konané dne 20.5.2024

Jmenování členů výběrové komise na obsazení vedoucího pracovních míst ředitele/ředitelky
příspěvkových organizací města

Rada města dne 29.04.2024 vyhlásila výběrové řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky dvou nově
zřízených  příspěvkových organizací města:
- Knihovna NMNM, se sídlem Tyršova 1001, 592 31 Nové Město na Moravě,
- Horácké muzeum a informační centrum NMNM, se sídlem Vratislavovo náměstí 114, 592 31 Nové Město na
Moravě.
V souvislosti s vyhlášením výběrového řízení a ve vazbě na "Pravidla jmenování ředitelů neškolských
příspěvkových organizací města Nové Město na Moravě" je RM předkládán návrh na jmenování členů
výběrových komisí.

§ 102 odst. 2 písm. b) z. o obcích

I. Rada města jmenuje
v souladu s pravidly jmenování ředitelů neškolských příspěvkových organizací města Nové Město na
Moravě členy výběrové komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky:
a) Knihovna NMNM, se sídlem Tyršova 1001, 592 31 Nové Město na Moravě
- starosta města: Michal Šmarda / náhradník místostarosta města Stanislav Marek
- člen rady města: Mgr. Helena Šustrová /náhradník Ing. Tomáš Krejčí
- zástupce Městského úřadu Nové Město na Moravě: Mgr. Lenka Klapačová 
- odborník z oboru: ....................
b) Horácké muzeum a informační centrum NMNM, se sídlem Vratislavovo náměstí 114, 592 31 Nové Město
na Moravě
- starosta města Michal Šmarda/ náhradník Bc. Jaroslav Lempera 
- člen rady Ing. Tomáš Krejčí /náhradnice Mgr. Helena Šustrová 
- zástupce Městského úřadu Nové Město na Moravě: Mgr. Lenka Klapačová 
- odborník z oboru: ....................
 

16.05.24 14:30 Návrh usnesení RM 20.5.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2



Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje schválit předložený návrh, který je v souladu s
pravidly jmenování ředitelů neškolských příspěvkových organizací města. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Základní postup výběrového řízení na obsazení funkce ředitele NPO je
uveden v pravidlech jmenování ředitelů neškolských příspěvkových
organizací města Nové Město na Moravě (příloha materiálu). 
Funkční období je navrhováno na 6 let. 
Výběrovou komisi pro posuzování uchazečů o místo ředitele/ředitelky
jmenuje RM nejpozději 30 dní před konáním výběrového řízení. Počet
členů výběrové komise je vždy lichý a vždy jsou dle pravidel
členy výběrové komise:
- starosta města/místostarosta města,
- člen RM/ZM,
- zástupce Městského úřadu Nové Město na Moravě.
 
Rada města dále může za člena výběrové komise jmenovat
dále odborníka z oboru (např. ředitele obdobné organizace) nebo další
osoby. 

Materiál obsahuje: Příloha - Pravidla jmenování ředitelů neškolských příspěvkových
organizací města Nové Město na Moravě (Veřejná)

Materiál projednán: RM dne 29.4.2024

Přizváni:

16.05.24 14:30 Návrh usnesení RM 20.5.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

